

Nr 496

Av herr Sjölin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till viss bostadsförbättringsverksamhet.

Det under punkt 83, femte huvudtiteln, upptagna anslaget *Bidrag till viss bostadsförbättringsverksamhet* har regelmässigt visat stora outnyttjade behållningar. Vid utgången av budgetåret 1954/55 fanns på anslaget en reservation av 34 000 000 kronor.

Anslaget tillhör den typ av anslag, där en lång tid förflyter mellan beviljandet av medel från anslaget och utbetalningen. Det på budgeten upptagna anslaget kommer därför regelmässigt att avvika från det faktiska kassamässiga medelsbehovet under budgetåret. För att skapa en bättre ordning i nyssnämnda hänseende borde detta anslag, enligt vår mening, omläggas så, att riksdagen för varje budgetår dels fastställde en bidragsram för anslaget och dels anvisade medel för de faktiska utbetalningarna.

Tillhoppa med vid budgetårets ingång kvarstående behållning på anslaget och för budgetåret nya beviljade medel har under det innevarande budgetåret ca 64 000 000 kronor stått till förfogande för verksamheten. Uppskattas nettoutgifterna på anslaget under budgetåret till 25 miljoner kronor skulle det vid nästa budgetårs ingång kvarstå en behållning på anslaget av ca 39 miljoner kronor. Då medelsbehovet för nästa budgetår enligt bostadsstyrelsens beräkningar uppgår till 30,3 miljoner kronor är det tydligt, att några nya medel icke behöver beviljas för utbetalning från anslaget under nästa budgetår.

Genom den av oss här föreslagna omläggningen av anslaget minskas anslagets belastning på driftbudgeten för nästa budgetår med 25 miljoner kronor.

Under hänvisning till det ovan anförda föreslår vi,
att riksdagen måtte

a) medgiva att under budgetåret 1956/57 beslut om Bidrag till viss bostadsförbättringsverksamhet må meddelas intill ett belopp av 30 275 000 kronor;

b) till Bidrag för viss bostadsförbättringsverksamhet för budgetåret 1956/57 anvisa ett reservationsanslag av 100 kronor.

Stockholm den 26 januari 1956

Carl S:son Schmidt

Harry Carlsson

Bengt Sjölin
Sigfrid Löfgren

i Tibro